[bookmark: _GoBack]  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

21 февраля 2012 г.                                                                                      №36/360

р.п. Вешкайма

О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Вешкаймский район» Ульяновской области

В целях приведения Устава муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области в соответствие, Совет депутатов муниципального образования «Вешкаймский район» решил:
1. Внести в Устав муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области следующие изменения:
1.1. Часть 1 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции:
«1. Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймский район», Главой муниципального образования «Вешкаймский район», Главой Администрации муниципального образования «Вешкаймский район», Прокурором района, инициативными группами граждан в порядке, предусмотренном настоящим Уставом, а также Контрольно-счетной комиссией муниципального образования «Вешкаймский район», Избирательной комиссией муниципального образования «Вешкаймский район» по вопросам их ведения.»;
1.2. Пункт 5 части 1 статьи 13 Устава изложить в следующей редакции:
«дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Вешкаймский район», осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Вешкаймский район», и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;
1.3. Пункт 2 части 1 статьи 38 Устава изложить в следующей редакции:
«2) подписывает в течение десяти дней со дня их принятия и обнародует в порядке, установленном настоящим Уставом, нормативные правовые акты, принятые Советом депутатов муниципального образования «Вешкаймский район»;»;
1.4. Часть 3 статьи 39 Устава изложить в следующей редакции:
«3. В случае досрочного прекращения полномочий Главы муниципального образования «Вешкаймский район» Совет депутатов муниципального образования «Вешкаймский район» принимает решение об избрании Главы муниципального образования «Вешкаймский район» не позднее, чем по истечении пяти дней со дня прекращения полномочий Главы муниципального образования «Вешкаймский район», при этом его полномочия временно исполняет заместитель Председателя Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймский район», который избирается из состава депутатов.»;
1.5. Часть 2 статьи 41 изложить в следующей редакции:
«2. Администрацией района руководит Глава Администрации на принципах единоначалия. Глава Администрации назначается на должность по контракту, заключаемому по результатам конкурса на замещение указанной должности.
Контракт с Главой Администрации заключается Главой муниципального образования «Вешкаймский район» на срок полномочий Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймский район», принявшего решение о назначении лица на должность Главы Администрации (до дня начала работы Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймский район» нового созыва), но не менее чем на два года.
Глава Администрации, осуществляющий свои полномочия на основе контракта:
1) подконтролен и подотчетен Совету депутатов муниципального образования «Вешкаймский район»;
2) представляет Совету депутатов муниципального образования «Вешкаймский район» ежегодные отчеты о результатах своей деятельности и деятельности Администрации муниципального образования «Вешкаймский район», в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов муниципального образования «Вешкаймский район»;
3) обеспечивает осуществление Администрацией муниципального образования «Вешкаймский район» полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления муниципального образования «Вешкаймский район» федеральными законами и законами Ульяновской области.
Условия контракта для Главы Администрации утверждаются Советом депутатов - в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения, и законом Ульяновской области - в части, касающейся осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления муниципального образования «Вешкаймский район» федеральными законами и законами Ульяновской области.
Порядок проведения конкурса на замещение должности Главы Администрации устанавливается Советом депутатов. Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование условий конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения, проекта контракта не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса.
К кандидатам на должность Главы администрации помимо требований, предъявляемых законодательством Российской Федерации и Ульяновской области о муниципальной службе, предъявляются следующие дополнительные требования:
1) наличие стажа работы на государственных должностях Российской Федерации и (или) субъекта Российской Федерации и (или) выборных муниципальных должностях или наличие стажа государственной (муниципальной) службы не менее четырех лет либо наличие стажа работы на руководящей должности не менее пяти лет;.
2) знание Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Ульяновской области, законов Ульяновской области, Устава муниципального образования «Вешкаймский район», а также иных нормативных правовых актов в части, касающейся исполнения должностных обязанностей.
Общее число членов конкурсной комиссии в муниципальном образовании «Вешкаймский район» устанавливается Советом депутатов муниципального образования «Вешкаймский район». При формировании конкурсной комиссии в муниципальном образовании «Вешкаймский район» две трети ее членов назначаются Советом депутатов муниципального образования «Вешкаймский район», а одна треть - Законодательным Собранием Ульяновской области по представлению Губернатора Ульяновской области.
Лицо назначается на должность Главы Администрации Советом депутатов муниципального образования «Вешкаймский район» из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.»;
1.6. Статью 41 Устава дополнить частью 8 следующего содержания:
«8. В случае досрочного прекращения полномочий Главы Администрации его обязанности исполняет заместитель Главы Администрации муниципального образования «Вешкаймский район» по вопросам социального развития.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после государственной регистрации и вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) в официальном печатном издании – «Районный Вестник».

Глава муниципального
образования «Вешкаймский район»                                                   Е.Е. Добряков